КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28 апреля 2023 года  № 193
р.п. Варгаши

О введении режима чрезвычайной ситуации для соответствующих органов управления и сил Варгашинской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30  декабря 2003 года  №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Администрации Варгашинского района от 20 апреля 2023 года №178 «О муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования», в связи с установлением сухой ветреной погоды и высокими температурами на территории муниципального образования, способствующими повышению классов пожарной опасности, а также увеличением количества пожаров, Администрация Варгашинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести с 28 апреля 2023 года режим чрезвычайной ситуации функционирования для соответствующих органов управления и сил Варгашинской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
2. Установить уровень реагирования – местный.
3.Границами территории, на которой устанавливается режим чрезвычайной ситуации функционирования для соответствующих органов управления и сил Варгашинской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, определить территории поселка  сельского типа Юрахлы, территорию преобразованного муниципального образования  Южного сельсовета Варгашинского района Курганской области.
	3. Руководителем работ по ликвидации чрезвычайной ситуации назначить исполняющего обязанности заместителя Главы Варгашинского района, начальника управления строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожной деятельности Администрации Варгашинского района Нечаеву Ю.В., с наделением его полномочиями, определенными пунктами 10 и 11 статьи 41 Федерального закона от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».
	4.Для проведения мероприятий по ликвидации чрезвычайной ситуации привлечь органы управления, силы и средства Варгашинской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
	5. Исполняющему обязанности заместителя Главы Варгашинского района, начальника управления строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожной деятельности Администрации Варгашинского района Нечаевой Ю.В. организовать работу оперативного штаба ликвидации чрезвычайной ситуации при комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности Варгашинского района.
6. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене «Варгашинский вестник».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Варгашинского района                                                                    В.Ф. Яковлев